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Protokół Nr IV/14 
z  IV Sesji Rady Gminy Celestynów kadencji 2014-2018 

odbytej w dniu 23 grudnia 2014 roku 
 

W sesji udział wzięli:  

1. Radni Rady Gminy Celestynów                                         - wg załączonej listy obecności 

2. Wójt Gminy Celestynów                                                    -  Witold Kwiatkowski, 

3. Zastępca Wójta Gminy Celestynów                                  -  Piotr Rosłoniec, 

4. Skarbnik Gminy Celestynów                                              - Agnieszka Kurek 

5. Sołtysi                                             - wg załączonej listy obecności 

Inne osoby zaproszone. 

 
Przewodniczący Rady Romuald Ziętala dokonał otwarcia sesji, powitał radnych, sołtysów 

oraz zaproszonych gości. Stwierdził, iż na sali znajduje się 13 Radnych, co stanowi  quorum 

niezbędne  do podejmowania  przez Radę Gminy prawomocnych uchwał. Poinformował, że 

wpłynęła prośba Pana Henryka Młot o zabranie głosu w punkcie sprawy różne. Następnie 

odczytał proponowany porządek obrad Sesji:  

 

Proponowany porządek obrad Sesji Rady Gminy Celestynów:  

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum Rady oraz przyjęcie porządku obrad Sesji. 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

  a) zmiany budżetu Gminy Celestynów na 2014 rok; 

  b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Celestynów na lata 2014-2022; 

  c) zmieniająca uchwałę nr 383/14 Rady Gminy Celestynów z dnia 29 kwietnia 2014 roku 

      w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki; 

  d) wydatków budżetu Gminy Celestynów, które w 2014 roku nie wygasają z upływem roku  

      budżetowego; 

  e) ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Celestynów; 

  f) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2015 roku; 

  g) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego      

      odprowadzania  ścieków;    

  h) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  

      Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015; 

  i) uchwalenia ,,Programu współpracy Gminy Celestynów z organizacjami pozarządowymi   

     oraz  podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015”.       

3. Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołów z Sesji z dnia 1 grudnia i 8 grudnia 2014 roku. 
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6. Zamknięcie obrad. 

 

Pan Tomasz Bąk wnioskował o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania  

ścieków. Gospodarka Komunalna zgodnie z art. 24 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę wystosowała do wójta gminy Celestynów dnia 20 października, czyli zgodnie z ustawą 

70 dni przed datą końca obowiązywania taryf na rok 2014. Z tego co jest wiadomo, wójt nie 

przedstawił tych taryf radzie gminy. W związku z powyższym w roku 2015 będą 

obowiązywały taryfy zaproponowane przez Gospodarkę Komunalną i są to te same taryfy, 

które obowiązywały w roku 2015. 

 

Wniosek został przyjęty. (13 głosów za). 

 
Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Paweł Felczyk wnioskował o zdjęcie  z 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych w 2015 roku. Przyjęcie uchwały nie będzie skutkowało ani 

podwyższeniem ani obniżeniem podatków ze względu na czas podjęcia tej uchwały. 

Proceduralnie powinniśmy ją przyjąć w październiku. 

 

Wniosek został przyjęty. (13 głosów za). 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie powołanie składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Celestynów.  

 

Wniosek został przyjęty. (13 głosów za). 

 

Porządek obrad Sesji Rady Gminy Celestynów po zmianach: 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum Rady oraz przyjęcie porządku obrad Sesji. 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

  a) zmiany budżetu Gminy Celestynów na 2014 rok; 

  b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Celestynów na lata 2014-2022; 

  c) zmieniająca uchwałę nr 383/14 Rady Gminy Celestynów z dnia 29 kwietnia 2014 roku 

      w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki; 

  d) wydatków budżetu Gminy Celestynów, które w 2014 roku nie wygasają z upływem roku  

      budżetowego; 

  e) ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Celestynów;    



3 | S t r o n a  

 

  f) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  

      Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015; 

  g) uchwalenia ,,Programu współpracy Gminy Celestynów z organizacjami pozarządowymi   

     oraz  podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015”; 

  h)  powołanie składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Celestynów.  

3. Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołów z Sesji z dnia 1 grudnia i 8 grudnia 2014 roku. 

6. Zamknięcie obrad. 

 

Porządek obrad został przyjęty. (13 głosów za). 

 

Ad.pkt 2., ppkt a). 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Celestynów na 2014 rok. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że w projekcie uchwały na 2015 rok proponowane 

zmiany mają charakter gospodarski i pozwolą na dokończenie jeszcze w roku bieżącym 

istotnych zadań z punktu widzenia mieszkańców gminy. Zmiany dotyczą między innymi 

zwiększenia dochodów z tytułu zwrotu gwarancji bankowej oraz zwiększenia dochodów ze 

środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. Zmiany dochodów obejmują kwotę 

40.568,00 zł. Druga grupa zmian dotyczy zmian w planie wydatków. Wydatki wynikające ze 

zwiększeń będą przeznaczone na: naprawę przydomowych oczyszczalni ścieków, 

zapewnienie gotowości bojowej straży pożarnej, między innymi zakup paliwa oraz na zakup 

części do samochodów strażackich, ale także odławianie i opiekę nad bezdomnymi psami 

oraz na wydatki z tytułu wynagrodzeń w Zespole Szkół. Ogółem planowane zmiany w 

wydatkach są na kwotę 45.697 zł. Powyższe zamiany powodują zmniejszenie przychodów 

budżetu z tytułu pożyczki o kwotę 86.265 zł oraz skutkują zmniejszeniem deficytu budżetu do 

kwoty 1.050.157 zł. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Paweł Felczyk powiedział, że połączone 

komisje zaopiniowały projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie bez uwag. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Celestynów na 2014 rok. 

 

Uchwała została podjęta. (13 głosów za). 
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Ad.pkt 2., ppkt b). 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Celestynów na 

lata 2014-2022. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej 

wynikają ze zmian dokonanych w uchwale budżetowej. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Paweł Felczyk powiedział, że połączone 

komisje zaopiniowały projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie bez uwag. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Celestynów na 

lata 2014-2022. 

 

Uchwała została podjęta. (13 głosów za). 

 

Ad.pkt 2., ppkt c). 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 383/14 Rady Gminy Celestynów z dnia 29 

kwietnia 2014 roku  w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że potrzeba podjęcia niniejszej uchwały wynika ze 

zmniejszonych potrzeb pożyczkowych Gminy na realizację zadania „Budowa przydomowych 

biologicznych oczyszczalni ścieków sanitarnych w Gminie Celestynów”. Zmniejszone 

potrzeby pożyczkowe wynikają z kolei z rozstrzygnięcia postępowania przetargowego na 

wykonanie tego zadania. W pierwotnej uchwale była to kwota 225 000 zł. Ona uległa 

zmniejszeniu do kwoty 138.735 zł. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Paweł Felczyk powiedział, że połączone 

komisje zaopiniowały projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały zmieniającej uchwałę nr 383/14 Rady Gminy Celestynów z dnia 29 

kwietnia 2014 roku  w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki. 

 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym. (13 głosów za). 
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Ad.pkt 2., ppkt d). 

Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu Gminy Celestynów, które w 2014 roku nie 

wygasają z upływem roku  budżetowego. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że podjęcie niniejszej uchwały wynika z niemożności 

realizacji dwóch zadań inwestycyjnych: wykonanie ekspertyzy przyrodniczej w celu 

zwiększenia terenów osadniczych Mazowieckiego Parku Krajobrazowego w 

miejscowościach Podbiel, Tabor i Celestynów oraz dostawa i montaż szafek szkolnych-

metalowych do budynku Publicznej Szkoły Podstawowej im. Batalionu ,,Zośka” w 

Celestynowie. Podjęcie powyższej uchwały pozwoli na wykonanie tych zadań w najbliższym 

roku w terminach określonych w załączniku do projektu. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Paweł Felczyk powiedział, że połączone 

komisje zaopiniowały projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały w sprawie wydatków budżetu Gminy Celestynów, które w 2014 roku nie 

wygasają z upływem roku  budżetowego. 

 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym. (13 głosów za). 

 

Ad.pkt 2., ppkt e). 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy 

Celestynów. 

 

Skarbnik Agnieszka Kurek powiedziała, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalenie wynagrodzenia wójta. Minimalne i 

maksymalne stawki wynagrodzenia oraz dodatków przysługujących wójtowi gminy stanowi 

rozporządzenie rady ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych. Wynagrodzenie wójta składa się z wynagrodzenia 

zasadniczego, dodatku funkcyjnego, dodatku specjalnego, dodatku za wysługę lat. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Paweł Felczyk powiedział, że 

wynagrodzenie wójta minimum wynosi 4.200 zł – maksimum 5.900 zł, dodatek funkcyjny do 

kwoty maksymalnej 1.900 zł, dodatek specjalny w wysokości co najmniej 20% i 

nieprzekraczającej 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, 

dodatek za wysługę lat w wysokości maksymalnej 20% wynagrodzenia zasadniczego (dla 
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Wójta Gminy Celestynów jest to 20% wynagrodzenia zasadniczego). Na Komisji padły 

następujące propozycje: 1. wynagrodzenie zasadnicze - 5.000 zł; dodatek funkcyjny - 1900 

zł; dodatek specjalny w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

2. wynagrodzenie zasadnicze – 5.900 zł; dodatek funkcyjny -1.600 zł; dodatek specjalny – 20 

%  wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Komisje łączone zaopiniowały 

pozytywnie 1 propozycję. (12 głosami za) 

 

Wniosek został przyjęty. (13 głosów za). 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały w sprawie  ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia Wójta 

Gminy Celestynów. 

 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym. (13 głosów za). 

 

Ad.pkt 2., ppkt f). 

Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015. 

 

Pani Beata Przysowa powiedziała, że program jest przygotowany na podstawie ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i  ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii. Program określa zadania jakie mają być realizowane w 2015 roku w ramach 

profilaktyki. Do projektu wprowadza się następującą autopoprawkę: plan szczegółowego 

podziału wydatków Programu opiewa na kwotę: 115.000 zł, zostają zmniejszone wydatki w 

pkt.3.1. oraz 4.2. 

 

Na Sesję przybył Radny Wiesław Muszyński. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Agnieszka 

Wojtaś powiedziała, że łączone Komisje zaopiniowały projekt uchwały wraz z autopoprawką 

pozytywnie. (13 głosów za, 2 głosy wstrzymujące) 

 

Autopoprawka została przyjęta. (14 głosów za). 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015.  
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Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym. (14 głosów za). 

 

Ad.pkt 2., ppkt g). 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia ,,Programu współpracy Gminy Celestynów z 

organizacjami pozarządowymi oraz  podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2015”. 

 

Pani Beata Przysowa powiedziała, że program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

jest podejmowany na podstawie ustawy  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Jest on przyjmowany corocznie i określa zadania, które w 2015 roku będą realizowane 

wspólnie z organizacjami pozarządowymi. Był on konsultowany z organizacjami 

pozarządowymi, swoje uwagi zgłosiła jedna organizacja i zostały one częściowo 

uwzględnione.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i  Sportu Wiktor Piasecki powiedział, że 

połączone Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. (12 głosów za, 3 

wstrzymujące). 

 

Radny Piotr Stelmach wnioskował o przygotowanie projektu wieloletniego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 

Radny Wiesław Muszyński powiedział, że poprzedni wójt obiecywał lokal na spotkania dla 

harcerzy i nie udało się tego zobowiązania dotrzymać. Czy w tej kadencji a może nawet w 

najbliższym roku będzie inaczej. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że jest taki zapis w programie i na pewno weźmie to 

pod uwagę, żeby zapewnić organizacjom właściwe pomieszczenia na realizację statutowych 

zadań. 

 

Radny Wiesław Muszyński powiedział, że w programie jest zawarty punkt dotyczący 

promowania działalności w mediach. Doskonałym medium byłaby ,,Celestynka” tylko 

oczywiście inaczej prowadzona.  

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że będą zmiany jeśli chodzi wydawanie ,,Celestynki” 

czyli jej treść, zawartość, możliwości publikacji artykułów. W tym zakresie była kierowana 

propozycja do Państwa Radnych, organizacji pozarządowych i mieszkańców oraz została 

ona bardzo ciepło przyjęta. 
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Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały w sprawie uchwalenia ,,Programu współpracy Gminy Celestynów z 

organizacjami pozarządowymi oraz  podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2015”. 

 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym. (13 głosów za, 1 głos wstrzymujący). 

 

Ad.pkt 2., ppkt h). 

Podjęcie uchwały w sprawie powołanie składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Celestynów. 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala powiedział, że w związku z rezygnacją Radnego 

Zbigniewa Konefała z przewodniczenia Komisji Rewizyjnej  oraz wnioskiem Radnego Leszka 

Gąsiorowskiego o powołanie do składu Komisji Rewizyjnej niezbędne jest podjęcie niniejszej 

uchwały. Zgodnie z art. 18 a ust. 1 i ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie   

gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) Rada Gminy kontroluje działalność 

wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy; w tym celu 

powołuje komisję rewizyjną. W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele 

wszystkich klubów z wyjątkiem radnych pełniących funkcje przewodniczącego i 

wiceprzewodniczącego rady. Na podstawie § 28 ust.2 Statutu Gminy Celestynów liczba 

członków komisji rewizyjnej wynosi od 3 do 5.  

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala ogłosił 5 minut przerwy na zebranie Komisji 

Rewizyjnej w celu wyboru przewodniczącego Komisji. 

 

Radny Stanisław Pawlak powiedział, że na przewodniczącego Komisji został wybrany Pan 

Stanisław Pawlak. 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala powiedział, że w projekcie powołuje się Komisję 

Rewizyjną w składzie:   

1)  Stanisław Pawlak                                      -  przewodniczący, 

2)  Leszek Gąsiorowski                                  -  członek,  

3)  Zbigniew Konefał                                       – członek, 

4)  Janina Narólska                                         - członek. 
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Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad 

projektem uchwały w sprawie powołanie składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Celestynów. 

 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym. (13 głosów za, 1 głos wstrzymujący).  

Ad.pkt 3. 

Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych. 

 

Radny Stanisław Pawlak zwrócił się do Wójta o przedstawienie stanowiska Urzędu 

odnośnie ustalenia wysokości opłat od środków transportu. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że ten temat był poruszany na wczorajszym 

posiedzeniu Komisji przy okazji projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych w 2015 roku. Projekt ten był  złożony przez 

poprzedniego wójta w dniu 12 grudnia br. Złożenie tego projektu w tym czasie nie pozwala 

na skuteczne podjęcie uchwały przez radę gminy i wejście tej uchwały w życie od 1 stycznia 

2015 roku. Natomiast jest to sprawa bardzo ważna z punktu widzenia przedsiębiorców, 

którzy posiadają środki transportowe i którzy z tego tytułu odprowadzają podatki do budżetu 

gminy jak również z punktu widzenia budżetu gminy. Sprawa wymaga podjęcia analizy i 

pewnych symulacji finansowych i dlatego na chwilę obecną brakuje czasu, aby podjąć 

konkretne decyzje w tym zakresie. Dlatego też ze strony Wójta padła propozycja, aby wrócić 

do tego tematu w drugiej połowie roku 2015 przy okazji dyskusji na temat uchwał 

podatkowych oraz przy okazji przygotowywania projektu budżetu na rok 2016. 

 

Ad.pkt 4. 

Sprawy różne. 

 

Ad.pkt 5. 

Protokoły z Sesji z dnia 1 grudnia i 8 grudnia 2014 roku zostały przyjęte. (14 głosów za). 

 

Ad.pkt 6. 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala zamknął obrady. 

 

                                                                            Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

                                                                                                    Romuald Ziętala 

Sporządziła: Katarzyna Świderska   


